

Fynske Banks redegørelse for  
samfundsansvar 2022

---



## Fynske Banks lovpligtige redegørelse for samfundsansvar

(jfr. § 135 i Bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.)

Denne redegørelse udgør den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og er en del af Fynske Banks samlede ledelsesrapportering for 2022.

### Vision, mission og værdier

Fynske Banks redegørelse for samfundsansvar tager udgangspunkt i bankens forankring i lokalsamfundet og i bankens værdier: Troværdighed, Nærvær, Købmandskab og Fremsyn. Fynske Bank ønsker at være et ansvarligt og værdiskabende pengeinstitut og arbejder bevidst på at skabe de samlet set bedste resultater for såvel aktionærer, kunder, medarbejdere som det omgivne samfund.

Fynske Bank er en velkonsolideret lokalbank, der leverer bankprodukter, rådgivning og beslægtede services til private kunder samt mindre og mellemstore erhvervsvirksomheder på Fyn med omliggende øer samt i Østjylland, således, at der skabes udvikling, bæredygtig vækst, øget finansiell bevidsthed og et økonomisk afkast til lokalsamfundet, kunder, medarbejdere og ejere.

Visionen for Fynske Bank er at blive kundernes foretrukne lokale pengeinstitut i bankens primære markedsområder, at være kendt som en seriøs, troværdig og ligeværdig leverandør af finansielle ydelser i et samspil med kompetente og engagerede medarbejdere samt være værdiskabende for både kunder og aktionærer.

Bankens strategi 2024 bygger videre på bankens solide fundament: Kapitalgrundlaget, god kreditbonitet, stærke kunderelationer, medarbejdernes arbejdsglæde og lokal forankring.

### Kunder

I Fynske Bank lægger vi stor vægt på den personlige kontakt og dialogen i mødet med vores kunder. Vi ser det som vores fornemste opgave at imødekomme kundernes behov for bankydelser, at yde en troværdig, forståelig og redelig rådgivning og i øvrigt at gøre os fortjent til kundernes tillid, der er afgørende for vores succes og eksistensberettigelse i det hele taget.

Ud over den personlige kontakt lægger vi vægt på at tilbyde vores kunder fornuftige digitale selvbetjeningsmuligheder, således at kunderne i stort omfang kan udføre deres bankforretninger, når det passer ind i den enkeltes hverdag.

Som en del af bankens strategi opkvalificerer vi løbende medarbejdernes kompetencer, således, at kunderne altid oplever rådgivning af bedste kvalitet.

I løbet af 2022 har vi gennemført et antal kundetilfreds-hedsmålinger. Herudover spørger vi også et udsnit af vores kunder om tilfredsheden med afholdte kundemøder. Resultaterne af disse målinger har i lighed med foregående år været særdeles tilfredsstillende.

Vi anser det bedst for kunden, banken og samfundet, at der altid foretages en grundig og indgående vurdering forud for indgåelse af en bankforretning. I denne vurdering indgår også et moralsk og etisk syn på om banken ønsker at medvirke til at gennemføre forretningen. Banken behandler dagligt store mængder kundedata. Med udgangspunkt i bankens politikker for dataetik og

politik for behandling af personoplysninger sørger vi for, at disse kundedata opbevares og behandles, således at der er tillid til at anvendelsen sker på en ansvarlig måde. Respekten for beskyttelse af privatlivet er i den forbindelse en grundlæggende værdi.

For at opretholde det høje niveau for databehandling trænes medarbejderne løbende ved hjælp af e-learning m.v.

### Medarbejdere

Fynske Bank tilstræber at føre en aktiv, udviklende og helhedsorienteret personalepolitik, hvor medarbejdernes kompetencer og lyst til videreuddannelse bliver understøttet med tilbud om relevante faglige, sociale og personudviklende uddannelses- og kursusforløb. Vi ønsker at skabe rammerne for et godt og udfordrende arbejdsliv for vores medarbejdere ved at fokusere på medarbejdernes kompetenceudvikling og uddannelse samt på trivsels- og sundhedsfremmende aktiviteter på arbejdspladsen.

Vi holder årlige kompetence- og medarbejderudviklingssamtaler ligesom personalepolitikken tilrettelægges med henblik på at fastholde og skabe en fælles stærk virksomhedskultur, hvor der er plads til faglighed, udvikling, gode sociale relationer samt humor og begejstring.

Der afholdes ligeledes månedlige 1-1 samtaler mellem leder og medarbejdere, hvor formålet dels er opfølgning på bankfaglige opgaver dels på hvordan den enkelte medarbejders mentale tilstand er.

Vi lægger meget vægt på, at kollegaerne mødes på tværs af afdelingerne i såvel sociale som arbejdsmæssige sammenhænge.

I 2022 har vi

- Afholdt møder om bankens bærende værdier, idegrundlag, vision og overordnede strategier med henblik på at videreudvikle virksomhedskulturen.
- Gennemført kompetenceudvikling på udvalgte fagområder for rådgiverne
- Afholdt flere sociale aktiviteter

Som en del af bankens strategi gennemfører vi hvert andet år en medarbejdertilfreds-hedsundersøgelse. Vi måler med hjælp fra en ekstern partner via et anonymt spørgeskema medarbejdernes 1) engagement, 2) arbejdsglæde og 3) identifikation med banken.

I efteråret 2021 blev den seneste undersøgelse gennemført og resultatet var særdeles tilfredsstillende, idet vi formåede at opretholde et højt niveau på alle tre parametre. Resultatet ligger ligeledes pænt over gennemsnittet for identiske målinger foretaget i sammenlignelige pengeinstitutter.

Banken har ca. 170 medarbejdere, og i 2022 er der ansat 12 nye medarbejdere. Banken har endvidere tilbudt praktikantordninger for finansøkonomer under uddannelse samt til BA- og kandidatstuderende m.v.

Bankens sociale ansvar er et helt naturligt element i bankens personalepolitik, der blandt andet rummer mulighed for fleksible og individuelle ansættelsesaftaler, herunder fleksjobs- og senioraftaler. Banken har i 2022 haft 3 medarbejdere ansat i fleksjobs. Bankens senioraftaler har til formål at lette overgangen fra et aktivt arbejdsliv til pensionering. Aftalerne omfatter blandt andet mu-

lighed for nedsat arbejdstid, men med bibeholdelse af indbetaling af fuldt pensionsbidrag.

Banken støtter økonomisk personaleforeningen, som står for arrangementer af såvel sportslig som social karakter.

Banken støtter ligeledes økonomisk bankens seniorklub, som afholder arrangementer for pensionerede medarbejdere, idet banken finder det vigtigt, at disse bevarer en tæt kontakt til banken og dens medarbejdere efter pensionering.

Banken har udover de lovpligtige forsikringer tegnet sundheds- og tandforsikring til medarbejderne.

Personalepolitikken omfatter også sociale forhold såsom ligestilling og dialog mellem ledelsen og medarbejderne.

Konkret foregår dialogen i regi af dels samarbejdsudvalget dels arbejdsmiljøudvalget.

Med oven anførte understøttes FNs verdensmål, herunder specifikt nr. 3 om sundhed og trivsel, nr. 4 om kvalitetsuddannelse og nr. 8 om anstændige jobs og økonomisk vækst.

### **Lokalsamfundet**

Med baggrund i Fynske Banks lokalbankkoncept og bankens forankring i de lokalområder, som dækker vores markedsområde, har vi et naturligt ønske om at understøtte udviklingen i området. Vi søger derfor at udnytte vores indgående kendskab til lokalområdet, dets beboere og de erhvervsdrivende ved at forene ansvarlig kreditgivning og en redelig rådgivning til gavn for lokalområdet, kunderne og os selv som bank. Vores målsætning er at skabe langsigtede og bæredygtige kunderelationer og dermed udvikling i lokalområdet.

Vi ønsker endvidere at være en aktiv medspiller i forhold til det lokale foreningsliv. Vi støtter den lokale sport og kultur, fordi vi tror på, at positive relationer lønner sig, og fordi sports- og kulturoplevelser skaber sammenhold og bidrager til et sundt og godt liv.

Banken og medarbejderne deltager aktivt i lokalsamfundet og samlet betaler vi en ganske betydelig indkomstskat, selskabsskat og lønsumsafgift m.v. til samfundet.

Bankens indkøbspolitik er lagt an på at bakke op om de lokalsamfund, som vi er en del af.

Bankens største aktionær, Fonden for Fynske Bank, udlever hvert år med baggrund i fondens formålsparagraf et tocifret millionbeløb, som støtte og tilskud til en lang række lokale sports- og kulturforeninger og institutioner. Hvor det er muligt, samarbejder banken og fonden om fælles aktiviteter, f.eks. Fynske Bank Sportslørdag, som er en begivenhed, som alle fynske kommuner og en stor del af de fynske foreninger bakker op om.

Fynske Bank har endvidere samarbejder med en lang række sports, idræts- og kulturforeninger, hvor vi både med sponsorbidrag og støtte medvirker til at kulturen, kunsten samt sports- og idrætslivet i vores markedsområder kan virke og nå deres mål. Vores støtte ydes både til bredden og til eliten med det formål at få vores lokalområder med på landkortet.

Banken vil også fremadrettet være en aktiv spiller i det

lokale kultur- og foreningsliv til glæde og gavn for de mange lokale frivillige, brugerne og borgerne i vores lokalområder.

Med oven anførte understøttes FNs verdensmål, herunder specifikt nr. 11 om bæredygtige byer og lokalsamfund.

### **Kundeforhold**

Banken anser det for bedst for både kunden, banken og samfundet, at der foretages en reel og indgående vurdering forud for indgåelsen af en bankforretning. Banken anlægger ud fra sit kendskab til bankforretningens formål også et samfundsmæssigt etisk og moralsk syn på om banken ønsker at medvirke til at gennemføre forretningen.

Banken har ikke en decideret politik for de sociale forhold omkring lokalområdet og kunder, da vi som anført ovenfor agerer under hensyntagen til en positiv udvikling af såvel medarbejdere, kunder som lokalområderne.

### **Anti-korruption, bestikkelse og hvidvaskovervågning**

Banken er meget opmærksom på, at banken og dens kunder kan blive udsat for korruption og bestikkelse. Bestyrelsen har i den forbindelse vedtaget en politik for sund virksomhedskultur, som er kendt af alle medarbejdere og som drøftes løbende i såvel ledergruppen som på afdelingsmøder i banken. Politikken medvirker til at fastholde fokus på området.

Banken har i henhold til lovgivningen endvidere etableret en Whistleblower-ordning, hvor medarbejderne anonymt kan foretage anmeldelse af mistanke om lovovertrædelser.

Indsatsen mod hvidvask og terrorfinansieringen har meget høj prioritet i banken. Der er udfærdiget politikker og forretningsgange på disse områder. Banken anvender mange ressourcer på risikovurdering, risikoovervågning, ajourføring af datagrundlag på alle kunder, indberetning af mistænkelige transaktioner eller adfærd, undervisning af medarbejderne samt løbende optimering af processer og indsatser på dette for samfundet vigtige område.

### **Skattepolitik**

Fynske Banks bestyrelse har vedtaget en skattepolitik med det formål at sætte rammerne for Fynske Banks adfærd på skatteområdet, både i relation til Fynske Banks egne forhold og i relation til kunders og forretningsforbindelsers forhold.

Fynske Bank ønsker at tage del i ansvaret for at bidrage til Danmarks velfærdsmodel, som i høj grad bygger på, at både private og virksomheder bidrager ved deres skattebetalinger.

Fynske Bank ønsker med skattepolitikken at øge gennemsigtigheden og ansvarligheden på skatteområdet. Fynske Bank overholder den til enhver tid gældende skattelovgivning og ønsker ikke at deltage i skattemæssige dispositioner, der strider mod Folketingets intentioner med lovgivningen.

Fynske Bank ønsker på ingen måde at medvirke til, at kunder unddrager sig skattebetaling. Fynske Bank ønsker heller ikke at rådgive om eller medvirke til foranstaltninger, hvis eneste formål er at undgå skattebetaling.

## Respekt for menneskerettigheder

Fynske Bank bakker op om den danske regerings bestræbelser på at sætte menneskerettigheder højt på dagsordenen. Som lokalt pengeinstitut har vi imidlertid et udpræget lokalt sigte og har derfor ikke selvstændige politikker på dette område, da det vurderes, at der er uvæsentlige risici ift. menneskerettigheder i Fynske Bank. Det ligger således som en naturlig del af bankens virke, at vi behandler såvel medarbejdere som kunder ordentligt ligesom vi forventer, at vores leverandører lever op til almindelige menneskelige rettigheder.

## KLIMA- OG MILJØFORHOLD

Fynske Bank tager både som bank og arbejdsplads et medansvar for klimaet og miljøet. Forum for Bæredygtig Finans lancerede i december 2019 en række anbefalinger til, hvordan den finansielle sektor kan medvirke til at accelerere den bæredygtige omstilling af samfundet. Disse anbefalinger arbejder Fynske Bank målrettet efter.

En af anbefalingerne lyder på, at alle pengeinstitutter skal gennemføre bæredygtighed i egen forretning med henblik på at minimere egen CO<sub>2</sub>-belastning.

Fynske Bank har igangsat opgørelse/måling af eget CO<sub>2</sub>-aftryk og banken har i 2021 gennemført energifertersyn i bankens største filialer. Banken har i 2021 og i 2022 implementeret de anbefalinger, som gav banken en energibesparelse, hvor det samtidigt var økonomisk ansvarligt.

Bankens udledning af CO<sub>2</sub> fremgår af nedstående tabel.

| Fynske Banks udledning af CO <sub>2</sub> | CO <sub>2</sub> (tons) |              | Heraf vedvarende energi |      |
|---|------------------------|--------------|-------------------------|------|
|   | 2022                   | 2021         | 2022                    | 2021 |
| <b>Scope 1</b>                            |                        |              |                         |      |
| Bankens biler                             | 11,0                   | 8,5          | 0%                      | 0%   |
| <b>Scope 2</b>                            |                        |              |                         |      |
| Elektricitet                              | 43,0                   | 47,0         | 72%                     | 78%  |
| Opvarmning (fjernvarme og naturgas)       | 44,7                   | 44,7         | 72%                     | 88%  |
| <b>Scope 1 og 2 i alt</b>                 | <b>98,7</b>            | <b>100,2</b> |                         |      |

Scope 1 er bankens direkte udledninger af CO<sub>2</sub> fra brændstofforbruget i bankens biler.

Scope 2 er bankens indirekte udledning af CO<sub>2</sub> fra bankens forbrug af elektricitet og opvarmning.

Opgørelsen bygger på tilgængelige data i januar 2023. Er der ikke aktuelle data til rådighed, er forbrug estimeret pga. historiske data

Fynske Bank har i 2022, bl.a. for at kompensere for bankens CO<sub>2</sub>-udledning, valgt at investere i en klimaskov, og har i samarbejde med selskabet Scanenergi og Hedeselskabet indgået aftale om at plante 1.000 træer i løbet af 2023. Klimaskov er en skov, som både har CO<sub>2</sub>-lagring og biodiversitet i fokus. Klimaskov designes med hensyn til dyre- og planteliv, så der fx. er brede skovbryn, åbne skovenge og områder af urørt skov.



## FINANSSEKTORENS ANBEFALINGER

I samarbejde med foreningerne Lokale Pengeinstitutter og Finans Danmark arbejdes der målrettet med at

opfylde anbefaling 5, som handler om opgørelse af CO<sub>2</sub>-udledningen på udlån og investeringer, samt udarbejdelse af en handlingsplan for reduktion af CO<sub>2</sub>-aftrykket herfra.

## UDLÅN

### Metode og datagrundlag på udlån

Til brug for opgørelsen af CO<sub>2</sub>-udledningen på udlån har banken anvendt de fælles principper og metoder for måling og opgørelse af finansierede emissioner fra udlån, som fremgår af CO<sub>2</sub>-model for den finansielle sektor.

Det er ikke muligt at opgøre CO<sub>2</sub>-aftrykket fra hele udlånsporteføljen, da udlån til private ofte ikke er formålsbestemt. Dette gælder f.eks. kassekreditter. Det er oftest udlån til boligformål og bilkøb, der er formålsbestemt. På privatsiden medregnes således - i overensstemmelse med CO<sub>2</sub>-modellen for den finansielle sektor - udelukkende finansierede emissioner fra boliglån og billån.

CO<sub>2</sub>-aftrykket fra boliglån er opgjort på baggrund af den enkelte bygnings energimærke. Hvis der ikke eksisterer et energimærke, beregnes aftrykket med udgangspunkt i bygningens energikilde, alder, størrelse og beliggenhed. Ved beregningen af udledningen på det enkelte lån anvendes den aktuelle belåningsværdi (LTV).

Det er kun udledning fra udlån på egen balance, der opgøres. Realkreditudlån formidlet af Fynske Bank medregnes således ikke i opgørelsen. Det gælder f.eks. alle realkreditudlån, som banken har formidlet gennem Totalkredit og DLR Kredit. Udledningen fra disse lån opgøres respektivt af Totalkredit og DLR Kredit. Herved undgås, at udledningen medregnes to steder.

CO<sub>2</sub>-aftrykket fra billån er opgjort med udgangspunkt i udledningsdata fordelt på brændstoftype og motorstørrelse, som er opgjort af Danish Center for Environment and Energy (DCE) ved Aarhus Universitet.

CO<sub>2</sub>-aftrykket fra erhvervsudlån, som er opgjort med udgangspunkt i Lokale Pengeinstitutters modelværktøj, er primært baseret på Danmarks Statistiks sektorgenomsnit fordelt på brancher, dog vil enkelte kunders udledning indgå individuelt, hvis kunden har udarbejdet en opgørelse over egne udledninger. Banken vil fremadrettet have fokus på at indsamle individuelle data fra den enkelte erhvervskunde eller forsyningsselskaber til erstatning for Danmarks Statistiks data, da individuelle data i sagens natur har en højere kvalitet. Derfor vil opgørelsen med tiden blive mere præcis.

### Opgjort CO<sub>2</sub>e-udledning fra udlån ultimo 2022

|              | Udlån (mio. kr.) | Andel af udlån | Udledning (ton CO <sub>2</sub> e)* | Andel af udledning | Udledningsintensitet (Udledning i ton CO <sub>2</sub> e pr. mio. kr. i udlån) |
|--------------|------------------|----------------|------------------------------------|--------------------|---|
| Bolig        | 849              | 35%            | 1.686                              | 7%                 | 2,0   |
| Bil**        | 120              | 5%             | 1.526                              | 7%                 | 12,7  |
| Erhverv      | 1.456            | 60%            | 19.326                             | 86%                | 13,3  |
| <b>Total</b> | <b>2.425</b>     | <b>100%</b>    | <b>22.538</b>                      | <b>100%</b>        | <b>9,3</b>  |

\* Total CO<sub>2</sub>-emissioner i ton CO<sub>2</sub>-ækvivalenter (CO<sub>2</sub>e).

\*\*For biler uden emissionsdata er udledningen opgjort på grundlag af den gns. udledning på den øvrige portefølje af billån.

Som tabellen viser, er der opgjort CO2e-udledninger fra udlån svarende til 2.425 mio. kr. Udledningen fra disse udlån er opgjort til 22.538 ton CO2e. Dette svarer til en udledningsintensitet på 9,3.

Den største udledningsintensitet stammer fra erhvervsudlån, mens boliglån har den laveste udledningsintensitet.

På erhvervssiden opgøres de største udledningsintensiteter inden for brancherne: Landbrug og Transport. Som tidligere nævnt er denne opgørelse dog indtil videre primært baseret på Danmarks Statistiks sektorgennemsnit fordelt på brancher.

### Reduktionsmål på udlån

Opgørelser af CO2-udledninger er fortsat på et meget indledende stadie, og der er - som beskrevet ovenfor - væsentlige udfordringer med mangel på data inden for alle tre kategorier - bolig, bil og erhverv. Der er således endnu ikke fastlagt et sikkert udgangspunkt for opgørelsen (opgørelsens basislinje). Fynske Bank finder på den baggrund ikke, at tiden endnu er moden til at opstille egentlige reduktionsmål for reduktion af CO2-udledninger fra bankens udlån. Dette er i øvrigt også i overensstemmelse med Finans Danmarks CO2-model, hvor det anbefales, at der opstilles reduktionsmål, når der er fastlagt en basislinje.

Selvom der endnu ikke kan opstilles egentlige reduktionsmål, er det forventningen, at udledningsintensiteten vil reduceres fremover. Det skyldes bl.a., at kundernes stigende efterspørgsel efter el- og hybridbiler vil reducere udledningsintensiteten på billån, og at den generelle omstilling i varmforsyningen mod f.eks. fjernvarme vil reducere udledningsintensiteten på boliglån. Derudover introduceres mange tiltag til at nedbringe virksomhedernes udledninger. Denne udvikling forventes at blive forstærket i takt med, at endnu flere virksomheder pålægges en CO2-afgift.

### Datakvaliteten på udlån

Datakvaliteten bag de CO2-aftryk, der er beregnet i denne handlingsplan på udlån, er endnu ikke tilfredsstillende, idet kun få kunder endnu har frembragt individuelle data, hvorfor der er estimeret et CO2-aftryk med udgangspunkt i gennemsnitstal fra forskellige offentlige registre. Ud fra et fastlagt datahierarki indeholdende en datakvalitetsscore i intervallet 1-5, hvor score 1 er den højeste datakvalitetsscore og 5 den laveste, ligger størstedelen af det nuværende datagrundlag med en datakvalitetsscore på 4-5. I takt med, at der fremkommer flere individuelle data, eller vi kan modtage relevante data fra f.eks. forsyningsselskaber, forbedres datagrundlaget. Vi forventer, at dette vil ske i de kommende år

## INVESTERING

### Metode og datagrundlag

De omfattede investeringer i opgørelsen er baseret på et udvælgelseskriterium om, at pengeinstituttet har en direkte adgang til eller direkte mulighed for at påvirke sammensætningen af investeringerne. Opgørelsen omfatter derfor den samlede portefølje, der disponeres af pengeinstituttet, vores puljeløsninger samt pengeinstituttets egenbeholdning, ekskl. bankens beholdning af sektoraktier.

Der er medtaget investeringer i aktier, virksomhedsob-

ligationer, skibskreditobligationer og realkreditobligationer. Uden for opgørelsen er derfor eksempelvis de investeringer, kunden selv foretager, eller som pengeinstituttet foretager efter instruks fra kunden.

På investeringsområdet er der vedtaget en politik for integration af ansvarlige investeringer. Formålet med denne politik er, at såvel kunder som medarbejdere bevidstgøres om bæredygtighedsrisici ved investeringer. Herved forstås miljømæssige, sociale samt en ledelsesmæssig begivenhed eller omstændighed, som kan have faktisk eller potentiel væsentlig negativ indvirkning på værdien af en investering.

|                                  | Markeds-værdi mio. kr. | Andel       | Udledning (ton CO2e)* | Andel af samlet CO2e-udledning | Udledningsintensitet Ton CO2e pr. investeret mio. kr. ** |
|----------------------------------|------------------------|-------------|-----------------------|--------------------------------|--|
| Egenbeholdningen                 | 2.918                  | 72%         | 10.868                | 54%                            | 3,7  |
| Investeringer på kundernes vegne | 450                    | 11%         | 3.682                 | 18%                            | 8,2  |
| Puljeinvesteringer               | 658                    | 16%         | 5.643                 | 28%                            | 8,6  |
| <b>Total investeringer</b>       | <b>4.025</b>           | <b>100%</b> | <b>20.193</b>         | <b>100%</b>                    | <b>5,0</b>   |

\* Total CO2-emissioner i ton CO2-ækvivalenter (CO2e), for investeringer uden CO2-data, er anvendt gns. CO2-emissioner fra den øvrige beholdning.

\*\* CO2-aftryk angivet i ton CO2e pr. investeret mio. kr.

### Reduktionsmål på investeringer

Fynske Bank tilbyder attraktive investeringsløsninger, der er tilpasset kundens personlige tidshorizont og risikoappetit. At der nu kommer tal på CO2-udledningen fra vores investeringer, tilføjer ny viden, og det sætter os i stand til at kunne målrette vores indsats, f.eks. i forhold til de investeringsprodukter, vi anvender, både når vi selv investerer, og når vi investerer på vegne af vores kunder.

På investeringsområdet arbejder vi blandt andet sammen med BankInvest og Sparinvest. Hos dem har reduktion af CO2-udledningen længe været et mål. Det betyder også, at mange af de bæredygtige investeringsprodukter, som vi i dag distribuerer, er kendetegnet ved en lav grad af CO2-udledning.

Nærværende opgørelse bidrager til opfyldelse af anbefalingen om at udarbejde en handlingsplan for nedbringelse. Opgørelsen afspejler, hvor Fynske Bank står aktuelt, og måden, vi arbejder med opgørelse og reduktion af CO2-udledning, vil udvikle sig fremadrettet.

Fynske Bank anser denne første opgørelse af CO2-udledning fra investeringsaktiviteter som værende et af flere skridt i en proces med at mindske CO2-udledning. Vi vil især bruge opgørelsen som udgangspunkt for det videre arbejde med at identificere muligheder for at reducere negativ påvirkning og forøge positiv påvirkning.

Næste skridt vil være at identificere muligheder og aktiviteter, der kan bidrage til at reducere CO2-udledningen fra investeringer. Dette vil ske i samarbejde med relevante, eksterne interessenter og samarbejdspartnere. Vi har en forventning om, at et stigende forretningsomfang i fonde med særligt fokus på bæredygtighed, herunder CO2-udledning, vil bidrage til en reduktion.

I 2023 forventer vi at udvide produktpaletten af såkaldte bæredygtige investeringsprodukter. Vi samarbejder blandt andre med BankInvest og Sparinvest, som udbyder nogle af markedets mest bæredygtige fonde. Det gør, at vi som distributør har en særdeles bred og grøn produktpalette at vælge fra, når vi investerer på kundernes vegne.

I 2023 vil der fortsat være fokus på bæredygtighed i rådgivningen. Som en del af investeringsrådgivningen afdækkes kundens bæredygtighedspræferencer, der herefter indgår som et væsentligt parameter, når vi yder investeringsrådgivning.

Endelig forventer vi, at datakvaliteten for udledningsdata forbedres i det kommende år. Dette vil også kunne bidrage til Fynske Banks løbende proces med at reducere CO2-udledningen fra investeringer.

### **Datakvaliteten på investeringer**

Til brug for opgørelsen af CO2-udledningen har vi anvendt de fælles principper for metoder for måling og opgørelse af finansierede emissioner fra investeringer, som er udviklet af pengeinstitutternes brancheorganisation Finans Danmark.

Datakvaliteten bag de CO2-aftryk, der er beregnet i denne handlingsplan, bærer præg af ufuldkommenhed. Vi forventer, at datagrundlaget for udledningsdata forbedres i det kommende år. Dette vil kunne bidrage positivt til bankens løbende proces med at reducere CO2-udledningerne fra investeringer.

Datakvalitetsscore for de behandlede aktivklasser ligger i intervallet 1,5-4,7 med en vægtet datakvalitet for hele porteføljen på 3. Datakvalitetsscoren afspejler kvaliteten af de data, som CO2-aftrykket er beregnet ud fra. Score 1 er den højeste datakvalitetsscore og 5 den laveste. Datahierarkiet følger PCAF's globale standard.

Vedtaget den 23. februar 2023

Bestyrelsen for Fynske Bank A/S